

Praha 7. 3. 2022

## Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

Ministerstvu financí byla dne 22. února 2022 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:

*„1. zda bylo pozastaveno také vydávání dalších tranší předchozích (již vydaných) emisí Dluhopisů republiky tj. zda již nadále nebude možné reinvestovat výnosy Dluhopisů republiky vydaných v předchozích tranších emise Dluhopisů republiky do nákupu dluhopisů z nových tranší, jako tomu bylo v minulých letech?*

*2. zda má Ministerstvo financí stanoven termín, dokdy vyhodnotí, zda bude pokračovat ve vydávání nových emisí (protiinflačních) Dluhopisů republiky, nebo zda bude potřebu vyhodnocovat průběžně ad hoc podle potřeby financování státního dluhu?“*

K jednotlivým bodům žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující informace:

### Ad 1)

Dne 6. ledna 2022 informovalo Ministerstvo financí o dočasném pozastavení zahájení dalšího upisovacího období nových emisí Dluhopisu Republiky z důvodu dosažení historicky rekordního výsledku úpisu těchto emisí. Výnosy dříve vydaných státních dluhopisů budou však i nadále na konci výnosového období (s výjimkou posledního výnosového období, kdy budou společně se jmenovitou hodnotou dluhopisů splaceny), reinvestovány formou vydávání dalších tranší příslušné emise státních dluhopisů podle bodu 13 příslušných emisních podmínek, tj. nové dluhopisy budou v této formě připisovány na majetkový účet vlastníka dluhopisů.

### Ad 2)

Z hlediska efektivní správy státního dluhu a nastavování strategie jeho financování se Ministerstvo financí v nejbližších měsících zaměří na ostatní dluhové nástroje. V případě snížení nejistoty dalšího vývoje, zejména co se týče kroků v oblasti měnové politiky nezávislé centrální banky a jejich dopadů na vývoj výnosů střednědobých a dlouhodobých státních dluhopisů, bude možné vyhodnocení budoucí situace zejména z hlediska poptávky po jednotlivých dluhových nástrojích. Na tomto základě také bude případně kdykoli možné rozhodnout o vyhlášení nového upisovacího období zcela nových emisí státních dluhopisů nebo dalších tranší již dříve vydaných emisí státních dluhopisů. V takovém případě by o takovém kroku Ministerstvo financí

informovalo v dostatečném předstihu zejména prostřednictvím svých internetových stránek [www.DluhopisRepubliky.cz](http://www.DluhopisRepubliky.cz).